
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

GAMINIO NR. RG 2371 / RG 2376 
 

Naudojimo instrukcija 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Rakletės vakarėlio keptuvas su 
natūraliu keptuvo akmeniu 
 
Gerbiamas pirkėjau, 
prieš naudodamas prietaisą, atidžiai 
perskaitykite toliau pateiktus nurodymus ir 
išsaugokite šią instrukciją, kad ja 
galėtumėte pasinaudoti vėliau. Prietaisą 
turi naudoti tik su šia instrukcija susipažinę 
asmenys. 
 
Prijungimas prie elektros tinklo 
▪ Prietaisą galima jungti tik prie įžeminto 

elektros tinklo lizdo, kuris įrengtas 
laikantis reikalavimų. 

▪ Įsitikinkite, kad elektros tinklo įtampa 
atitinka vardinių duomenų plokštelėje 
nurodytą įtampą. 

▪ Šis gaminys atitinka visas privalomas 
direktyvas dėl CE ženklinimo. 

 
Prietaiso dalys 
1. Keptuvo akmuo 
2. Apverčiama keptuvo plokštė 
3. Mažos keptuvėlės 
4. Termostatas su indikacine lempute 
5. Vardinių duomenų plokštelė (prietaiso 

apačioje) 
6. Maitinimo laidas su kištuku 

Svarbūs saugos nurodymai 

▪ Kad būtų išvengta pavojų, 
šio prietaiso ar jo maitini-
mo laido remonto darbus 
turi atlikti mūsų klientų 
aptarnavimo padalinys. 
Prireikus remonto, su 
mūsų klientų aptarnavimo 
padaliniu susisiekite 
telefonu arba el. paštu (žr. 
priedą). 

▪ Prieš valydami prietaisą, 
įsitikinkite, kad jis 
atjungtas nuo elektros 
tinklo ir visiškai atvėsęs. 

▪ Kad išvengtumėte elektros 
smūgio pavojaus, prietaiso 
nevalykite skysčiais ir 
nenardinkite į juos. 

▪ Apverčiamą keptuvo 
plokštę ir mažas keptuvė-
les reikia plauti šiltame 
vandenyje su muilu. Kep-
tuvo akmenį galima plauti 
tik po tekančiu vandeniu. 
Išsamesnė informacija 
apie prietaiso valymą 

  



4 

 yra pateikta skyrelyje 
„Valymas ir priežiūra“. 

▪ Prietaisas nepritaikytas 
naudoti su išoriniu laikma-
čiu ar atskira nuotolinio 
valdymo sistema. 

▪ Šis prietaisas yra skirtas 
buitiniam ar panašiam 
naudojimui, pavyzdžiui: 
- parduotuvių, biurų ir 

kitos panašios darbinės 
aplinkos personalo 
virtuvėse; 

- žemės ūkio darbininkų 
aplinkoje; 

- pas viešbučių, motelių ir 
kitų panašių 
apgyvendinimo įstaigų 
klientus; 

- apgyvendinimo su 
pusryčiais įstaigose. 

▪ Vaikai (ne mažesnio kaip 
8 metų amžiaus) ir asme-
nys su nepakankamais 
fiziniais, jutiminiais ar 
protiniais gebėjimais 

arba patirties ir žinių per 
mažai turintys asmenys šį 
prietaisą gali naudoti, jeigu 
yra prižiūrimi arba yra 
apmokyti, kaip saugiai 
naudoti prietaisą, ir gerai 
supranta su prietaiso 
naudojimu susijusius 
pavojus bei kokių 
atsargumo priemonių 
reikia imtis. 

▪ Vaikams negalima leisti 
žaisti su prietaisu. 

▪ Neleiskite vaikams dirbti 
valymo ir priežiūros darbų, 
nebent jie yra prižiūrimi ir 
yra bent 8 metų amžiaus. 

▪ Prietaisą ir jo maitinimo 
laidą visą laiką gerai 
saugokite nuo jaunesnių 
kaip 8 metų vaikų. 

▪ Atsargiai! Visas pakuotės medžiagas 
saugokite nuo vaikų, nes jos yra 
potencialus pavojaus, pvz., uždusimo, 
šaltinis. 

▪ Prieš kiekvieną prietaiso naudojimą 
reikia atidžiai patikrinti, ar pagrindinis 
korpusas ir maitinimo laidas bei visi 
uždėti priedai neturi jokių defektų. 

 
  



5 

 Jeigu, pavyzdžiui, prietaisas buvo 
numestas ant kieto paviršiaus arba per 
didele jėga buvo truktelėtas maitinimo 
laidas, prietaiso naudoti nebegalima: 
net ir nematomi pažeidimai gali turėti 
neigiamą įtaką saugiai prietaiso 
eksploatacijai. 

▪ Naudojimo metu prietaiso paviršiai, 
apverčiama keptuvo plokštė, keptuvo 
akmuo ir mažos keptuvėlės įkaista ir 
tokie lieka kurį laiką po naudojimo. 
Atsargiai! Yra nudegimo pavojus. 

▪ Naudojamo prietaiso nepalikite be 
priežiūros. 

▪ Neleiskite maitinimo laidui liesti karštų 
prietaiso dalių. 

▪ Darbo metu prietaisas turi stovėti ant 
karščiui atsparaus, stabilaus ir lygaus 
paviršiaus, kuris nebijo purslų ir lengvai 
nusivalo. Kepant daug riebalų ar 
drėgmės turinčius produktus, ne 
visuomet pavyksta išvengti purslų. 

▪ Keptuvo nestatykite šalia sienos ar į 
kampą ir užtikrinkite, kad šalia jo 
nebūtų degių daiktų. 

▪ Prietaiso nestatykite ant karštų 
paviršių, šalia jų arba šalia atviros 
ugnies ar degių garų. 

▪ Atsargiai! Prietaiso nenaudokite lauke. 
▪ Prieš naudojimą keptuvo plokštę ir 

keptuvo akmenį reikia uždėti ant 
prietaiso virš kaitinimo elemento. 

▪ Visuomet ištraukite kištuką iš elektros 
tinklo lizdo: 
- baigę naudotis prietaisu; 
- atsiradus bet kokiam sutrikimui ir 
- prieš valydami prietaisą. 

▪ Ištraukdami kištuką iš elektros tinklo 
lizdo, netraukite už maitinimo laido; 
visuomet laikykite už paties kištuko. 

▪ Jeigu gedimai atsiranda dėl neteisingo 
naudojimo arba šių nurodymų 
nesilaikymo, mes už juos neatsakome. 

 
Naudojimo sritys 
Šis prietaisas yra elektrinis rakletės keptu-
vas, tinkantis kepti mažai riebalų turinčią 
mėsą, žuvį ir daržoves bei sūrį „au gratin“. 
Bet koks kitoks nei šioje instrukcijoje 
aprašytas naudojimas turi būti laikomas 
netinkamu ir dėl jo gali būti sužeisti 
žmonės ar sugadintas turtas. 
 
Prieš pirmąjį naudojimą 
▪ Visiškai nuimkite visas pakuotės 

medžiagas. 
▪ Prieš pirmąjį keptuvo naudojimą drėgnu 

skudurėliu nuvalykite apverčiamą 
keptuvo plokštę, keptuvo akmenį ir 
mažas keptuvėles. 

▪ Kad pašalintumėte kvapą, kuris 
paprastai jaučiamas keptuvą įjungus 
pirmą kartą, keptuvą maždaug 10 
minučių pakaitinkite be maisto ir su 
keptuvo akmeniu, plokšte bei mažomis 
keptuvėlėmis (gali atsirasti nedidelis 
dūmų kiekis). Dėl šios priežasties reikia 
užtikrinti tinkamą vėdinimą – atidaryti 
langus ar balkono duris. 

▪ Po to prietaisą išvalykite, kaip aprašyta 
skyrelyje „Valymas ir priežiūra“. 

  



6 

Keptuvo akmuo 
▪ Prieš naudodami prietaisą, ant prietaiso 

glotniąja puse į viršų uždėkite akmenį, 
ir tada apverčiamą keptuvo plokštę, 
žiūrėdami, kad užapvalinti kampai būtų 
nukreipti į išorę. Atsargiai! Šalto 
akmens nedėkite ant įkaitusio kaitinimo 
elemento. 

▪ Ant akmens galima kepti daržoves, 
mėsos ar žuvies griežinėlius ir pan. 

▪ Šis akmuo yra visiškai natūralus. Maži 
įtrūkimai, kurie įkaitimo ir atvėsimo 
metu susidaro dėl natūralaus išsiplėti-
mo ir susitraukimo, bei spalvos pasikei-
timas į tamsesnę, yra normalūs dalykai 
ir jokio neigiamo poveikio neturi. 

▪ Ant akmens nedėkite jokių šaldytų 
maisto produktų ar daiktų su actu (pvz., 
marinuotų agurkėlių ar garstyčių). 

 
Apverčiama keptuvo plokštė 
▪ Prieš naudodami prietaisą, ant prietaiso 

šalia akmens uždėkite apverčiamą 
keptuvo plokštę, žiūrėdami, kad užap-
valinti kampai būtų nukreipti į išorę. 

▪ Kai į viršų nukreipta rantuota pusė, ant 
apverčiamos keptuvo plokštės galima 
kepti mėsą, dešreles ir t. t. Glotni pusė 
tinka žuviai ir daržovėms. Prieš 
naudojimą keptuvo plokštę reikia truputį 
sutepti. 

 
Reguliuojamas termostatas ir 
indikacinė lemputė 
▪ Termostatas yra naudojamas 

temperatūrai tarp MIN ir MAX nustatyti. 
▪ Indikacinė lemputė rodo, ar tuo metu 

vyksta kaitinimas: 
- kaitinimas įjungtas = indikacinė 

lemputė šviečia 
- kaitinimas išjungtas = indikacinė 

lemputė nešviečia 

▪ Po naudojimo termostatą nustatykite į 
žemiausios temperatūros padėtį ir 
prietaisą atjunkite nuo elektros tinklo. 

 
Naudojimas 
Patarimas. Kad gautumėte geriausius 
rezultatus, mėsą iš šaldytuvo išimkite 
maždaug pusę valandos prieš kepimą, 
uždenkite ir palikite pastovėti. 
▪ Ant prietaiso uždėkite akmenį ir 

apverčiamą keptuvo plokštę. 
▪ Į tinkamą elektros tinklo lizdą įstatykite 

kištuką ir iki pat galo dešinėn pasukite 
termostatą. 

▪ Kad prietaisas pasiektų reikiamą 
temperatūrą, jį pakaitinkite apie 10 
minučių. Tačiau keptuvo akmenį reikia 
pakaitinti maždaug 25 minutes. 

▪ Pagal poreikį kepamus maisto 
produktus uždėkite ant apverčiamos 
keptuvo plokštės arba ant akmens. 

▪ Rakletės sūrį dėkite į mažas 
keptuvėles. Mažas keptuvėles sudėkite 
į prietaisą virš kaitinimo elemento ir 
palikite, kad sūris išsilydytų. 

▪ Dėmesio! Kai prietaisas įjungtas, 
tuščių keptuvėlių į jį nedėkite. 

▪ Baigę kepti, termostatą pasukite iki pat 
galo kairėn ir prietaisą atjunkite nuo 
elektros tinklo. 

 
 
  



7 

 
Kaip paruošti rakletės sūrį 
Vienam žmogui panaudokite maždaug 
200–300 gramų sūrio. Sūrį supjaustykite 
maždaug 3–5 mm storio griežinėliais ir 
sudėkite į mažas keptuvėles. Patartina 
naudoti originalų rakletės sūrį. Tačiau taip 
pat tinka bet koks kitas greitai išsilydantis 
sūris. 
 
Praktiniai patarimai 
▪ Prieš kepant užšaldytus maisto 

produktus, juos visuomet reikia 
tinkamai atitirpinti. 

▪ Kad išvengtumėte apverčiamos 
keptuvo plokštės ir mažų keptuvėlių 
dangos pažeidimo, naudokite tik 
neaštrius įrankius. 

▪ Kai kepami didesni maisto kiekiai, 
susikaupusius riebalus reikia 
kartkartėmis atsargiai pašalinti 
tinkamais virtuvės rankšluosčiais ar 
panašiomis priemonėmis. 

 
Valymas ir priežiūra 
▪ Prieš valydami prietaisą, įsitikinkite, kad 

jis atjungtas nuo elektros tinklo lizdo ir 
atvėsęs. 

▪ Kad išvengtumėte nutrenkimo elektra 
pavojaus, prietaiso nevalykite vandeniu 
ir nenardinkite į vandenį. 

▪ Nenaudokite šveičiamųjų priemonių ar 
aktyvių valymo tirpalų. 

▪ Išorinius keptuvo paviršius 
nušluostykite švariu drėgnu skudurėliu. 

▪ Kai keptuvėlės ir apverčiama keptuvo 
plokštė atvės, jas išimkite ir 
nuskalaukite truputį karštu vandeniu. 
Prireikus galima panaudoti švelnią 
plovimo priemonę. Tada sausai 
iššluostykite minkštu skudurėliu. 

 

 
▪ Prieš išimdami akmenį valymui, 

įsitikinkite, kad jis visiškai atvėso. 
Akmenį nuvalykite sintetine kempine po 
tekančiu vandeniu be plovimo 
priemonės. Po to sausai iššluostykite 
minkštu skudurėliu. Akmens 
nenardinkite į vandenį. 

 
 
Pašalinimas 

Šiuo simboliu paženklintus 
prietaisus reikia pašalinti atskirai 
nuo buitinių atliekų, nes juose yra 
vertingų medžiagų, kurias galima 

perdirbti. Tinkamai pašalinant yra 
saugoma supanti aplinka ir žmonių 
sveikata. Su šiuo klausimu susijusią 
informaciją gali suteikti vietinės valdžios 
institucijos arba mažmenininkas. 
 
 



 

 
 
 
SEVERIN Elektrogeräte GmbH 
Röhre 27 
D-59846 Sundern 
Tel. +49 2933 982-0 
Faks. +49 2933 982-1333 
information@severin.de 
 
Platintojas:  
"Sandmani Grupi AS", Laki põik 6,  
12919 Talinas, Estija 
www.sandman.ee 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
www.severin.com 


